
BANDO PNRR PA DIGITALE 2026 PER AVVISO INVESTIMENTO 1.2
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI". DETERMINA A
CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO PER RINNOVO SERVIZIO
CLOUD SERVICE. CUP J91C22000420006 CIG: ZC8394F5D9 -
ACCERTAMENTO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 07-02-2023

L'anno  duemilaventitre il giorno  sette del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n°7 del 17.05.2021 di nomina del Titolare della posizione organizzativa dell’Area
Amministrativa;

Visto:
Lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n. 51 del 14.11.2000 e ss.mm.ii.;
Il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 58 del
04.10.2011 e ss.mm.ii.;
Il vigente Regolamento di Contabilità;
Il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 2 del
18.01.2013;
Il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villa Verde, approvato con Deliberazione G.C. n.
76 del 20.12.2016;
Il Piano Triennale della prevenzione delle Corruzione e della Trasparenza 2022/2024, approvato con
Deliberazione G.C. n. 20 del 29.04.2022;

OGGETTO

COPIA

Telefono 0783 939000    –     Telefac-s 0783 939023    -     C.F. e P. IVA 00073870958
Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  amministrativo@comune.villaverde.oristano.it

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 7

Pagina 1

Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

REGISTRO GENERALE
N. 23 - DEL 07-02-2023

http://www.comune.villaverde.oristano.it
mailto:amministrativo@comune.villaverde.oristano.it
mailto:comune.villaverde@legalmail.it


Adozione app IO € 9.720,00

Importo finanziato
ed autorizzato

Il Regolamento Comunale sui procedimenti amministrativi del C.C. n. 46 del 28.11.2013;

Dato atto che:
l’istruttoria ai fini del presente atto è stata espletata dal sottoscritto Responsabile del Servizio e dal
Responsabile del procedimento;
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii non è stata rilevata la presenza di situazioni
di conflitto di interesse;

Visto il Bilancio pluriennale 2023/2025, in fase di predisposizione;

Vista la Deliberazione di G. M. n.3 del 20.01.2023 di assegnazione provvisoria delle risorse economiche ai responsabili
di P.O. e avvio processo di performance 2023;

Visto il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (PNRR) presentato alla Commissione europea in data 30 giugno
2021 e approvato il 13 luglio 2021 con Decisione di esecuzione del Consiglio, che ha recepito la proposta della
Commissione europea;

Vista la deliberazione di G.M. n.26 del 20.05.2022, avente ad oggetto “Partecipazione del Comune di Villa Verde agli
Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). PA digitale
2026. Provvedimenti”, con la quale è stata approvato la partecipazione del Comune di Villa Verde agli Avvisi suddetti
incluso l’Avviso Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per le P.A. locali”, demandando al Responsabile della
Transizione Digitale, Dott.ssa Elisabetta Ghisu l’adozione di ogni disposizione ed iniziativa atta a favorire la
partecipazione del Comune di Villa Verde a tutti gli avvisi inerenti il Digitale, nonché l’adozione di tutti gli atti
conseguenti, volti alla realizzazione dei progetti qualora gli stessi risultino ammessi al finanziamento e la nomina del
RUP per ogni procedura i acquisti PNRR;

Vista la successiva deliberazione di G.M. n.4 del 26.01.2023, avente ad oggetto “Integrazione Deliberazione di G.M. n.
26 del 20-05-2022 "Partecipazione del Comune di Villa Verde agli Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). PA digitale 2026. Provvedimenti" - Nomina del R.U.P.”, nella quale
è stata nominata la Dott.ssa Elisabetta Ghisu, titolare della P.O. dell’Area Amministrativa quale Responsabile Unico del
Procedimento – R.U.P. per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed
esecuzione dei seguenti progetti:

Digitalizzazione
della Pubblica
Amministrazione

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al cloud

per le P.A. locali”

Abilitazione al cloud
per le P.A. locali

€ 47.427,00

Attività

Digitalizzazione
della Pubblica
Amministrazione

Digitalizzazione
della Pubblica
Amministrazione

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” –

MISURA 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei
servizi pubblici”

Esperienza del
Cittadino nei servizi

pubblici

€ 79.922,00

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” –

MISURA 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle
piattaforme nazionali di identità digitale –

SPID CIE”

Estensione
dell’utilizzo delle
piattaforme nazionali
di identità digitale –
SPID CIE

€ 14.000,00

Misura PNRR Titolo progetto

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 7

Pagina 2

Digitalizzazione
della Pubblica
Amministrazione

PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 –
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” –
MISURA 1.4.3 “Adozione app IO”



PNRR - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 –
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” –

MISURA 1.4.5. “Piattaforma Notifiche
Digitali - Comuni”

Piattaforma
Notifiche Digitali -

Comuni

Progetto non ancora
non finanziato

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 7

Pagina 3

Digitalizzazione
della Pubblica
Amministrazione

Vista la Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA
LOCALI COMUNI (APRILE 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU,
con la quale il Comune di Villa Verde ha richiesto il finanziamento per la misura in questione;

Visto il Decreto di approvazione “Elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 'Investimento 1.2
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)' – Finestra temporale n.2 dal
19-05-2022 al 17-06-2022 – Decreto n.28 – 2 – PNRR del 30.06.2022, con cui hanno provveduto a finanziare le istanze
pervenute, tra cui anche quella del Comune di Villa Verde, per un importo pari a € 47.427,00;

Vista la Circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della ragioneria
generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - art. 1
comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021- indicazioni attuative»;

Vista la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato – recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Trasmissione delle
Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolari di interventi
del PNRR»;

Premesso che
i singoli progetti della transazione digitale devono essere tracciati con il CUP (codice che identifica un
progetto di investimento pubblico);
i bandi per la transizione al digitale applicano il sistema Lump Sum, pertanto l’erogazione dei fondi avviene
per obiettivi (secondo il modello introdotto dal Fondo Innovazione) e non attraverso la rendicontazione della
spesa e ad integrazione della verifica del raggiungimento dei risultati, il Comune nella richiesta di erogazione
del contributo attesta il rispetto delle disposizioni del PNRR, inclusa la regolare esecuzione da parte del RUP;

Dato atto che con propria precedente determinazione n. 91 del 28.12.2022 è stato affidato alla Ditta Halley Sardegna
srl, P.IVA 03170580926 il servizio Cloud Service annuale per l’anno 2023, con il sistema dell'ordine diretto on-line
(OdA), approvando l’offerta disponibile nel catalogo elettronico, per un totale complessivo di € 5.124,00;

Dato atto che è necessario accertare l’entrata di € 47.427,00 sul cap. 2035 codice di Bilancio 2.01.01.01.000, derivante
dall’attribuzione del contributo di pari importo con Decreto n. 28 - 2 / 2022 – PNRR Presidenza del Consiglio dei
Ministri

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

Di accertare l’entrata di € 47.427,00 sul cap. 2035 codice di Bilancio 2.01.01.01.000, derivante dall’attribuzione del
contributo di pari importo con Decreto n. 24 - 2 / 2022 – PNRR Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line e nel sito istituzionale dell’Ente alla sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti.

ATTESTA



***********************************

N° 618 di prot. addì 08-02-2023

N° Pubblicazione 51

Di dare atto che copia della presente determinazione è stata trasmessa in data 08-02-2023 all'Albo

Pretorio per la sua pubblicazione per 10 giorni consecutivi.

Villa Verde, 08-02-2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Villa Verde.

Villa Verde, lì 07-02-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO DOTT.SSA ELISABETTA GHISU

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA N. 7

Pagina 4

F.TO DOTT.SSA GHISU ELISABETTA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


